een bedrijventerrein. Hierdoor wordt dit als autonome ontwikkeling meegenomen.
Hierbij is uitgegaan van 2.284 arbeidsplaatsen (35 hal. Er zijn echter sterke signalen dat
het bedrijventerrein niet ontwikkeld zal worden, en de Oostvlietpolder een
recreatievejlandschappelijke functie blijft houden. In het Collegeakkoord van de
gemeente leiden (van maart 2010) staat dat 'de gehele Oostvlietpolder duurzaam groen
moet blijven. Het geplande bedrijventerrein word! niet gerealiseerd'. Uitgangspunt voor
aile onderzoeken en effectbeoordelingen is het vigerende bestemmingsplan (dus
inclusief het bedrijventerrein).

Gevolgen indien bedrijventerrein Oostvlietpolder niet wordt gerea/iseerd

Tweede lase MER RijnlandRoute, achtergrondrapport verkeer versie 2.0, bijlagenboek

Indien het bedrijventerrein Oostvlietpolder niel wordl gerealiseerd, zal dat effecten
hebben op de verkeersintensiteiten op het wegennet. Hiervoor is een

gevoeligheidsanalyse uitgevoerd. Tabel Bl.2 laat zien wat het effect is van het niet
realiseren van het bedrijventerrein op een aantal wegvakken in de omgeving van het
terrein. Ais basis is de referentiesituatie 2020 gekozen.

wegvak effect relatief effect absoluut

M Leiderdorp (3) -1% -1.500

M Zoeterwoude (4) -1% -600

M Vlietland (5) -3% -1.500

N206 Europaweg (17) -2% -1.000

N206 voorschoterweg (15) -2% -600

Churchililaan (13) -2% -400

Doctor Lelylaan (11) -1% -200

Kanaalweg (geen nr.) -1% -100

Lammenschansweg (geen nr.) -1% -200

Jabe/ 81.2: Effect niet rea/iseren bedrijventerrein Oostv/ietpo/der (re/atief en abso/uut,
mvtjefm), uitgaande van referentiesifuafie 2020

Uit tabel B1.2 blijkt dat het effect van het niet realiseren van bedrijventerrein
Oostvlietpolder zowel in relatieve als absolute zin klein is, en zich beperkt tot de wegen
in de directe nabijheid van het terrein.

leidse 5chans
• studentenwoningen (blokken A, B, E en F): 1.796 woningen;

• koopwoningen (blokken C en D): 139 woningen;
• huurwoningen (blok C): 66 woningen;
• commerciele ruimte (blokken A en B): 1.100 m2 bvo.

Figuur 81.4: leidse 5chans (bron: Oranjewoud, notifie P/anontwikke/ing De leidse 5chans,